[image: image1.png]

	   ПРАВИТЕЛЬСТВО  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	07.04.2014

	№
	76

	г. Киров

О проведении  экологического месячника

по санитарной очистке и благоустройству территории

Кировской области

В рамках акции  «Всероссийский экологический субботник  «Зеленая весна» и с целью улучшения санитарного состояния и повышения уровня  благоустройства территории Кировской области:

1. Объявить и провести с 19.04.2014 по 19.05.2014  экологический ме-сячник по санитарной очистке и благоустройству территории Кировской об-ласти (далее – экологический месячник).

2. В рамках экологического месячника провести  19.04.2014, 26.04.2014, 17.05.2014  субботники по уборке  и вывозу мусора с территории улиц, площадей и  парков Кировской области.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований  Кировской об-ласти  обеспечить:

проведение работы среди коллективов предприятий и организаций, на-селения по месту жительства по организации  наиболее полного  и эффек-тивного участия в экологическом месячнике;

определение для организаций всех форм собственности территории  с указанием видов и объемов работ по санитарной очистке и благоустройству территории;

2
координацию действий по проведению мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Кировской области;

освещение информации в средствах массовой информации о наиболее отличившихся коллективах и лицах, принявших участие в экологическом ме-сячнике.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить  на заместителя Председателя Правительства области – управляющего делами Правительства области Перескокова А.В.
Врио Губернатора –

Председателя Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых